
Anlage 3

Neue Beitragsstufen ohne prozentale Erhöhung und Rundung

Beitragsstufen alt/neu neue Beiträge ab 01.08.2017 Differenzbeträge in Euro / %

Diff.: neu: bis� alt: bis� Stufe bis 25 Std. bis 35 Std. bis 45 Std.

22.500 �                         20.000 �                 0 -  �                 -  �                -  �                  

5.500 �                   28.000 �                         24.542 �                 1 21,01 �             29,41 �            37,82 �              21,01 �         100,00% 29,41 �         100,00% 37,82 �               100,00%

7.000 �                   35.000 �                         2* 26,26 �             36,77 �            47,27 �              5,25 �           25,00% 36,77 �         25,00% 47,27 �               25,00%

8.000 �                   43.000 �                         36.813 �                 3 36,77 �             51,47 �            66,18 �              10,51 �         40,00% 22,06 �         40,00% 28,36 �               40,00%

9.000 �                   52.000 �                         49.084 �                 4 58,83 �             82,36 �            105,89 �            22,06 �         60,00% 30,88 �         60,00% 39,71 �               60,00%

10.000 �                 62.000 �                         61.355 �                 5 91,18 �             127,66 �          164,13 �            32,36 �         55,00% 45,30 �         55,00% 58,24 �               55,00%

12.000 �                 74.000 �                         über 61.355 � 6** 127,66 �           178,72 �          229,78 �            36,47 �         40,00% 51,06 �         40,00% 65,65 �               40,00%

15.000 �                 89.000 �                         7 172,34 �           241,27 �          310,21 �            44,68 �         35,00% 62,55 �         35,00% 80,42 �               35,00%

19.000 �                 108.000 �                       8 224,04 �           313,65 �          403,27 �            51,70 �         30,00% 72,38 �         30,00% 93,06 �               30,00%

über 108.000 � 9 280,05 �           392,07 �          504,08 �            56,01 �         25,00% 78,41 �         25,00% 100,82 �             25,00%

Kindpauschale Gr.Typ III 17-18

 25 Std 310,64 �                         *neue Zwischenstufe

 35 Std. 414,68 �                         

 45 Std. 664,60 �                         

Beitrafsstufen alt/neu neue Beiträge ab 01.08.2017 Differenzbeträge in Euro / %

Diff.: neu: bis� alt: bis� Stufe bis 25 Std. bis 35 Std. bis 45 Std.

- �                            22.500 �                         20.000 �                 0 -  �                 -  �                -  �                  

5.500 �                   28.000 �                         24.542 �                 1 52,53 �             73,54 �            94,55 �              52,53 �         100,00% 73,54 �         100,00% 94,55 �               100,00%

7.000 �                   35.000 �                         2* 65,66 �             91,92 �            118,18 �            13,13 �         25,00% 91,92 �         25,00% 118,18 �             25,00%

8.000 �                   43.000 �                         36.813 �                 3 91,92 �             128,69 �          165,45 �            26,26 �         40,00% 55,15 �         40,00% 70,91 �               40,00%

9.000 �                   52.000 �                         49.084 �                 4 151,67 �           212,33 �          273,00 �            59,75 �         65,00% 83,65 �         65,00% 107,54 �             65,00%

10.000 �                 62.000 �                         61.355 �                 5** 235,08 �           329,12 �          423,15 �            83,42 �         55,00% 116,78 �       55,00% 150,15 �             55,00%

12.000 �                 74.000 �                         über 61.355 � 6** 305,61 �           427,85 �          550,09 �            70,52 �         30,00% 98,73 �         30,00% 126,94 �             30,00%

15.000 �                 89.000 �                         7 333,11 �           466,36 �          599,60 �            27,50 �         9,00% 38,51 �         9,00% 49,51 �               9,00%

19.000 �                 108.000 �                       8 359,76 �           503,66 �          647,57 �            26,65 �         8,00% 37,31 �         8,00% 47,97 �               8,00%

über 108.000 � 9 388,54 �           543,96 �          699,37 �            28,78 �         8,00% 40,29 �         8,00% 51,81 �               8,00%

Kindpauschale Gr.Typ Typ I/17-18 Tagespflege ohne SV **bei Reduzierung Beitragsverlust

 25 Std 420,90 �                         25 Std. 450,00 �          

 35 Std. 563,99 �                         35 Std. 630,00 �          

 45 Std. 723,28 �                         45 Std. 810,00 �          

Kinder ab 3 Jahre

bis 25 Std. bis 35 Std. bis 45 Std.

Kinder unter 3 Jahre

bis 25 Std. bis 35 Std. bis 45 Std.


